



## ABG ApS

Poul Ankers Gade 2, 2.  
1271 København K  
CVR-nr. 27242871

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.05.2022

---

**Anne Birgitte de Jonquieres Gammeljord**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

ABG ApS

Poul Ankers Gade 2, 2.

1271 København K

CVR-nr.: 27242871

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Anne Birgitte de Jonquières Gammeljord, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 5.558 t.kr. Egenkapitalen udgør herefter 36.402 t.kr. Resultatet vurderes som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>179.220</b>	<b>393.527</b>
Af- og nedskrivninger		(80.101)	(80.101)
<b>Driftsresultat</b>		<b>99.119</b>	<b>313.426</b>
Andre finansielle indtægter	1	7.720.165	2.969.718
Andre finansielle omkostninger	2	(693.555)	(482.950)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.125.729</b>	<b>2.800.194</b>
Skat af årets resultat	3	(1.567.412)	(613.637)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.558.317</b>	<b>2.186.557</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		800.000	600.000
Overført resultat		4.758.317	1.586.557
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.558.317</b>	<b>2.186.557</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		11.799.953	11.880.054
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>11.799.953</b>	<b>11.880.054</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.230.318	2.072.641
Andre tilgodehavender		0	638.180
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>2.230.318</b>	<b>2.710.821</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.030.271</b>	<b>14.590.875</b>
Andre tilgodehavender		381.973	221.734
<b>Tilgodehavender</b>		<b>381.973</b>	<b>221.734</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.142.678	29.658.840
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>35.142.678</b>	<b>29.658.840</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.837.700</b>	<b>709.795</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>37.362.351</b>	<b>30.590.369</b>
<b>Aktiver</b>		<b>51.392.622</b>	<b>45.181.244</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		35.476.640	30.718.323
Forslag til udbytte for regnskabsåret		800.000	600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>36.401.640</b>	<b>31.443.323</b>
Udskudt skat		72.000	65.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>72.000</b>	<b>65.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.611.437	2.728.696
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.500.000	2.500.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>5.111.437</b>	<b>5.228.696</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	118.232	117.497
Deposita		63.773	92.273
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.250	58.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.622.675	7.401.246
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		318.175	205.888
Skyldig skat		1.357.277	484.629
Anden gæld		269.163	84.442
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.807.545</b>	<b>8.444.225</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.918.982</b>	<b>13.672.921</b>
<b>Passiver</b>		<b>51.392.622</b>	<b>45.181.244</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	30.718.323	600.000	31.443.323
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	4.758.317	800.000	5.558.317
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>35.476.640</b>	<b>800.000</b>	<b>36.401.640</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	836.124	376.278
Dagsværdireguleringer	6.884.041	2.593.440
	<b>7.720.165</b>	<b>2.969.718</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	221.429	216.945
Renteomkostninger i øvrigt	100.013	97.616
Øvrige finansielle omkostninger	372.113	168.389
	<b>693.555</b>	<b>482.950</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	1.566.602	618.658
Ændring af udskudt skat	7.000	8.000
Regulering vedrørende tidligere år	(6.190)	(13.021)
	<b>1.567.412</b>	<b>613.637</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	12.492.307
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.492.307</b>
Af- og nedskrivninger primo	(612.253)
Årets afskrivninger	(80.101)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(692.354)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.799.953</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	261.461	638.180
Valutakursreguleringer	0	(894)
Tilgange	0	32.040
Afgange	0	(669.326)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>261.461</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	1.811.180	0
Årets nedskrivninger	157.677	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>1.968.857</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.230.318</b>	<b>0</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	118.232	117.497	2.611.437	2.034.756
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	2.500.000	2.500.000
	<b>118.232</b>	<b>117.497</b>	<b>5.111.437</b>	<b>4.534.756</b>

## 7 Eventualforpligtelser

ABG ApS er forpligtet til at tegne aktier og lån for i alt 350.000 EUR i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe VI. Den resterende forpligtelse pr. 31.12.2021 udgør 44.125 EUR, svarende til 328.136 kr.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banken er der stillet sikkerhed i likvide beholdninger og værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 på 31.084.991 kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen Øster Farimagsgade 39, 2100 København Ø.
